
2026 年 2 月 19 日 

地図地理検定事務局 

「地図地理検定」受検料改定のお知らせ 

 このたび地図地理検定では、第45回検定より受検料を改定させていただくこと

となりました。昨今の急激な物価上昇にともない、検定運営に関わる諸経費の増

加が続いております。これまでも徹底的な経費削減と効率化に努めてまいりまし

たが、今後も検定の品質を維持し、安定的にサービスを提供していくため、慎重に

検討を重ねた結果、やむを得ず今回の改定に至りました。今回の改定を機に、さら

なる検定の質的向上を図り、皆様にご満足いただけるよう継続的な改善に努めて

まいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


